АДМИНИСТРАЦИЯ  РЯЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02 декабря  2024 года №  1445

Об  утверждении  Порядка  организации  питания  обучающихся  из
многодетных  семей  в  общеобразовательных  учреждениях  Ряжского

муниципального  округа  Рязанской  области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.12.2012 г. №  273-ФЗ
«Об  образовании  в  Российской  Федерации», законами  Рязанской  области  от
29.08.2013 г. №  42-ОЗ  «Об  образовании  в  Рязанской  области», от  21.12.2016 г.
№  91-ОЗ  «О  мерах  социальной  поддержки  населения  Рязанской  области», в
целях  оказания  мер  социальной  поддержки  многодетным  семьям,
администрация  Ряжского  муниципального  округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить  Порядок  организации  питания  обучающихся  из
многодетных  семей  в  общеобразовательных  учреждениях  Ряжского
муниципального  округа  Рязанской  области, согласно  приложению  к
постановлению.

2. Обеспечить  детей  из  многодетных  семей, обучающихся  в
общеобразовательных  учреждениях  Ряжского  муниципального  округа
Рязанской  области, бесплатным  горячим  двухразовым  питанием.

3. Настоящее  постановление  подлежит  официальному  обнародованию  и
размещению  на  официальном  сайте  администрации  Ряжского
муниципального  округа  Рязанской  области  в  информационно -
телекоммуникационной  сети  Интернет.

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  01 января  2025 года.
5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за

собой.

Заместитель
главы  администрации
по  социальным  вопросам  М.Н. Вышегородцева

Разослать: дело  - 2, М.Н. Вышегородцевой  - 1, УФ  - 1, УОИМП  - 2, МИЦ  - 1.

Приложение
к  постановлению  администрации
Ряжского  муниципального  округа

от  02.12.2024 г  №  1445

Порядок  организации  питания  обучающихся  из  многодетных  семей  в
общеобразовательных  учреждениях  Ряжского  муниципального  округа

Рязанской  области

Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  с  Федеральным  законом
от  29.12.2012 г. №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,
законами  Рязанской  области  от  29.08.2013 г. №  42-ОЗ  «Об  образовании  в
Рязанской  области», от  21.12.2016 г. №  91-ОЗ  «О  мерах  социальной  поддержки
населения  Рязанской  области», в  целях  оказания  мер  социальной  поддержки
многодетным  семьям.

Порядок  регулирует  взаимодействие  между  муниципальными
общеобразовательными  учреждениями, родителями  (законными
представителями) детей  из  многодетных  семей, администрацией  Ряжского
муниципального  округа  Рязанской  области.

1. Общие  положения
1.1. Руководители муниципальных общеобразовательных

учреждений  должны  обеспечить  предоставление  бесплатного  горячего
двухразового  питания  детям  из  многодетных  семей, обучающимся  в
общеобразовательном  учреждении.

1.2. Предоставление  мер  поддержки  осуществляется  в  соответствии  с
законодательством  РФ.

2. Порядок  предоставления  льгот
Для  получения  данной  меры  поддержки  родители  (законные

представители) должны  предоставить  в  общеобразовательное  учреждение
следующие  документы:

а) заявление  родителя  (законного  представителя);
б) копию  документа, подтверждающего  статус  многодетной  семьи

(удостоверение);
2.1. Список  детей, получающих  меры  поддержки, утверждается

приказом  руководителя  общеобразовательного  учреждения.
2.2. Решение  о  предоставлении  меры  поддержки  принимается  на

указанный  в  заявлении  период, но  не  более  чем  до  конца  учебного  года.
Родители  (законные  представители) обязаны  информировать  администрацию
образовательного  учреждения  о  всех  изменениях  льготного  статуса  ребенка.

Приложение
к  Порядку  организации  питания

обучающихся  из  многодетных  семей
в  общеобразовательных  учреждениях

Ряжского  муниципального  округа
Рязанской  области

Образец  заявления

Директору  МОУ  «Ряжская  средняя  школа  N' »

(фамилия, имя, отчество)

(фамилия, имя, отчество  полностью  одного  из
родителей, законных  представителей)

номер  телефона:8( )

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  предоставить  бесплатное  горячее  двухразовое  питание  моему  ребенку,

(фамилия, имя, отчество  полностью)

(число, месяц, год  рождения  ребенка)

обучающемуся  " класса  на  период  с  .20 по .20

В  случае
незамедлительно ,
учреждения.

изменения  оснований  для  получения  мер  поддержки, обязуюсь
в  письменной  форме  информировать  администрацию  образовательного

Несу  полную  ответственность  за  подлинность  и  достоверность  сведений,
изложенных  в  настоящем  заявлении.

К  заявлению  прилагаю:

/ /
(число) (подпись) (расшифровка  подписи)